INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico,  por  meio  da  Mesa,  ao  Excelentíssimo Senhor  Prefeito  Tiago Rodrigues,  que,  por  meio  da
secretaria responsável, sejam realizados os serviços de cascalhamento e nivelamento da Rua Vereador
Roberto Apelian, situada no bairro Gaivotas.

Justificativa:

Atendendo à solicitação dos moradores, esta indicação busca garantir melhores condições de mobilidade
e segurança para os residentes da via em questão. A falta de infraestrutura adequada torna o local
praticamente intransitável  durante períodos chuvosos,  dificultando o deslocamento de pedestres e
motoristas e prejudicando o acesso a serviços essenciais. Essa situação compromete diretamente a
qualidade de vida da população, tornando urgente a adoção de providências. Diante disso, solicitamos a
inclusão da via no cronograma de obras do município para a realização das melhorias necessárias.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 24 de fevereiro de 2025.

WILLIAN THOR

VEREADOR

Indica  ao  Executivo  a  realização  dos
serviços de cascalhamento e nivelamento
da Rua Vereador Roberto Apelian, situada
no bairro Gaivotas.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003100320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003100320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003100320037003A005000

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 24/02/2025 16:56

Checksum: 64F39770D2259E55EA1B97E37C62AD8BC87339398E40BA290EA96F0F7E14C2D8